
Obsah: 
I. část – informace o škole 

• složení pedagogického sboru 

• ostatní zaměstnanci školy 

II. část: Speciální nabídka 

• genetická metoda 

• M podle profesora Hejného 

• Aj, EVVO, ICT 

III. část: Sport 

• sportovní vyžití 

• naše škola v pohybu 

• LVVZ 

IV. část: Zájmová činnost 

• DDM 

• kroužky při ŠD a ŠK 

V. část: Možná nevíte, že... 

• akce doplňující výuku 

VI. část: Projekty 

• přírodní vědy 

• anglický jazyk 

VII. část: Odborné učebny 

• studovna, projektovka, čítárna 

• přírodopis, chemie, fyzika 

VIII. část: Čtenářská gramotnost 

• projekt Rosteme četbou 

• školní časopis Havlíček 

 



Základní škola Moravské Budějovice, Havlíčkova ul. 933, okres Třebíč  
 

 

PŘIPRAVUJI SE PRO ŽIVOT 
 

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Naše motto: 
 
 

ŽÁK JE U NÁS NA PRVNÍM MÍSTĚ 
 
 
Identifikační údaje: 

• Základní škola Moravské Budějovice, Havlíčkova ul. 933, okres Třebíč 

• IČ: 47438487 

• IZO: 600 121 712 

• Právní forma: příspěvková organizace 

• Adresa školy: Havlíčkova 933, 676 02 Moravské Budějovice 

• Datum zřízení: 01.01.1993 

• Poslední aktualizace zařazení do sítě škol: 13.07.2006 

• Kontakty: tel.: +420 568 409 701, fax: +420 568 421 362, www.zshavl.cz 

• Ředitel školy: František Dostál (tel.: +420 568 409 701, e-mail: reditel@zshavl.cz) 

 

Zřizovatel: 
• Název: Město Moravské Budějovice 

• Adresa: náměstí Míru 31, 676 02 Moravské Budějovice 

• Kontakty: tel.: +420 568 408 311, fax: +420 568 421 022, www.mbudejovice.cz, e-mail: 

město@mbudejovice.cz 

 

mailto:reditel@zshavl.cz
http://www.mbudejovice.cz/


Složení učitelského sboru  
 

 František Dostál – M, F  
Oldřich Sedláček – Inf, Z ředitel Blanka Ryvolová – Čj 

zástupce ředitele  řízení výuky 
 
 
 
 
 

        
 
 
 
 
 
 
 
 

třídní učitelky 6. tříd ve školním roce 2014/2015 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ludmila Konvalinová – Ov, Vz, Vp, Nj   Miroslava Hirtová – M, Př, Vv 
 
 

 učitelé anglického  jazyka      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Yvona Dosedělová – Aj  Blanka Dvořáková – Aj  Jiří Tržil – Aj, Hv 



   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jiří Grambal – F, M, Inf, Dt Marcela Hanáková – M, Př, Vv Zdeněk Chroust – Tv, Př  
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Květoslava Konvalinová – Nj, Vv Renata Maršíková – M, Ch, Z Eva Nesibová – Čj, Vv 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Milada Simandlová – Čj, Hv Zdeněk Uttendorfský – D, Z 
výchovný poradce 

Veronika Dohnalová 
školní psycholog 



učitelé 1. stupně 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Drahomíra Bendová Kristýna Brančová Klára Kravcová 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jarmila Mittnerová Marcela Mittnerová Vladimír Čábel 
 
 

vychovatelé školní družiny 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jitka Kemsová Dana Berková Libuše Formanová Jarmila Reháková 
 



Další zaměstnanci základní školy 
 

Ekonomický a technický úsek: 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
  

Jiří Dostál 
ekonom 

Libuše Medňanská 
ekonomka 

Rostislav Hanák 
školník 

 



Speciální nabídka: 
 

• Pomoc výchovného a kariérního poradce a školního psychologa ve vyučování i 
mimo ně. 
 

• Široká škála volitelných předmětů od 7. ročníku. 
 

• Výuka dětí se specifickými poruchami individuální formou, pro žáky 1. stupně 
výrazná pomoc školního psychologa. 
 

• Netradiční uspořádání lavic ve třídách i dalších učebnách. 
 

• Výuka v 16 odborných učebnách a specializovaných prostorách. 
 

• O přestávkách nabízíme vyžití formou stolního tenisu ve všech patrech před 
třídami, horolezeckou stěnu, žíněnky a také uvolnění ve dvou počítačových 
učebnách.  
 

• Zabezpečení pitného režimu pro všechny žáky (na 
1. stupni je čaj k dispozici přímo ve třídách, pro žáky 
2. stupně ve školní jídelně, kde mohou i svačit).  
 

• Prodáváme dětem dotované mléčné výrobky. 
 
• Realizujeme program Ovoce do škol pro žáky 1. 

stupně. 
 
• Při škole velmi dobře pracuje Nadační fond ZŠ, který ročně věnuje dětem přes 

200 000 Kč. 
 
• Ucelený systém exkurzí, který z velké části hradí Nadační fond ZŠ. 
 
• Možnost využití kvalitního lyžařského vybavení, které ZŠ půjčuje za symbolickou 

cenu. 
 
• Velké množství doplňkových programů, které jsou vyjmenovány ve zvláštním 

oddíle. 
 
• Je plně zprovozněn internetový portál s výukovými materiály a zkušebními testy. 

Portál je přístupný na webových stránkách školy našim žákům i ostatní veřejnosti. 
Je zaměřen na předměty angličtina, přírodopis, fyzika a chemie. Obsahuje několik 
stovek podpůrných výukových a multimediálních materiálů. 

 
• Škola čerpá finanční prostředky z EU OP VK, a to prostřednictvím několika 

projektů. 



Genetická metoda čtení a psaní 
 Touto metodou pracujeme s úspěchem v 1. třídách již sedmým rokem.  

 

PŘEDNOSTI A VÝHODY GENETICKÉ METODY 
• Vychází z přirozených myšlenkových postupů samotných dětí. Dítě se ještě před školní 

docházkou ptá, co je to za písmeno. K písmenku přidá další a další, přehláskuje si a přečte celé 

slovo. Na tomto principu je založena v podstatě i metoda genetická. 

• Velkou výhodou je postupné osvojování 4 

znaků jednotlivých písmen.  

• Asi 4 měsíce používají pouze velká 

tiskací písmena, která jsou jim svojí 

jednoduchostí nejlépe pochopitelná.  

• Potom navazuje malé tiskací písmo, jež 

se naučí již během týdne až 14 dnů.  

• Psací písmo se děti začnou učit, až když 

mají zvládnuté uvolňovací cviky, správné 

držení tužky a jemnou motoriku ruky.  

 

• Genetická metoda je založena na hláskování slov, což se také výrazně projevuje při psaní. Když 

dítě píše, vybavuje si postupně jednotlivá písmena, ne slabiky. 

• Již od září se děti učí tvořit a psát věty podle svých individuálních dovedností. 

• Tato metoda plně respektuje individuální schopnosti a dovednosti jednotlivých dětí. 

• Genetickou metodou děti rozvíjejí mnohem více slovní zásobu a komunikační dovednosti, čímž se 

zvyšuje úroveň čtenářské gramotnosti.  



Matematika podle prof. Milana Hejného 
 
 
 
 
 

 
Hlavní myšlenky a přednosti této koncepce: 
• Děti se „nebiflují“ vzorečky a rovnice, ale samy přicházejí na vlastní řešení. 

• Mohou nacházet i několik řešení, která jsou mnohdy velmi praktická a překvapující. 

• Necháváme dětem více samostatnosti a vlastního názoru. Příliš je jednostranně neovlivňujeme a 

„nebrzdíme“ jejich myšlení. 

• Na řešení úkolů se podílí celá třída, ne pouze jednotlivci, a tím se pro děti stává matematika hrou. 

• Každé dítě je během hodiny zaměstnáno, něco dělá, je intelektuálně přítomné.  

• Děti používají k řešení matematických problémů různé 

pomůcky, pomocí nichž se dostávají do reálného života, a 

pociťují tak spoluúčast a „důležitost“ v dění dnešního světa. 

Např.: 

→ kostky – stavby – plány,  

→ zvířátka dědy Lesoně – finanční gramotnost,  

→ indické násobení – rychlejší a věkově pochopitelnější,  

→ krokování – jednoduché pochopení sčítání, odčítání, a 

dokonce záporných čísel ve velmi raném věku a zcela 

přirozeně,  

→ sčítací trojúhelníky – forma hry s dominem a slučování 

předmětů denní potřeby.  

• Žáci se podílejí na matematickém procesu samostatnou 

tvorbou různých příkladů, slovních úloh, problémových 

úkolů pro své spolužáky. 

• S nadšením se děti zúčastňují různých matematických 

soutěží, olympiád a aktivit, kde dosahují výborných 

výsledků. 

Matematika prof. Hejného je předmětem,  
který každé dítě prostě baví! 

„Každé dítě musí zažít 
radost z poznání a pocit 
vlastní autenticity při 
řešení otázek.“ 

prof. RNDr. Milan Hejný 



Výuka angličtiny 
• S výukou anglického jazyka začínáme 

již od 1. třídy, kde se žáci nenásilnou a 

hravou formou seznamují s jazykem a 

velmi jednoduchými a dětem blízkými 

slovíčky a obraty.   

• Za pomocí her, básniček a písniček si 

žáci jazyk osvojují, nikoli se ho učí.  

• V podobném duchu se pokračuje ve 2. třídě, kde se k audioorální formě výuky 

jazyka přidává i čtení a ve 3. třídě psaní.  

• Výuka jazyka na 1. stupni je zaměřena na komunikativnost žáků.  

• S gramatickými pravidly jsou žáci blíže seznámeni a začínají s nimi hlouběji 

pracovat až na 2. stupni.  

• Po celou dobu pracují s prověřenými a kvalitními jazykovými učebnicemi a 

interaktivními materiály.  

• Učební náplň je obohacována 

nejrůznějšími jazykovými besedami, 

divadly v angličtině, zábavnými pásmy o 

tradicích a zvycích v anglicky mluvících 

zemích, setkáními s rodilými mluvčími a 

jazykovými soutěžemi.  

• Výuka cizích jazyků probíhá v několika skupinách, kde jsou žáci rozděleni podle svého 

nadání, schopností a také píle a pracovitosti,  což umožňuje jednak práci s nadanými 

a talentovanými žáky, jednak individuální přístup k dětem s vývojovými poruchami učení.  

 

Snažíme se, aby žáci odcházeli z naší školy s dostatečnou jazykovou 
výbavou potřebnou pro požadavky dnešní doby. A to se nám daří. 



Environmentální výchova 
 

 Co všechno zařazujeme.  
 
• Čtyřlístek – přírodovědný kroužek pro 1. stupeň 

• Zaskočte si pro radu, jak se zbavit odpadu  

• Den stromů – akce Lesů ČR  

• Tonda Obal na cestách – výukový program 

• Velká zvířecí poznávačka  

• Barevný podzim – zapojení do fotografické soutěže 

• Náš život na zahrádce – zapojení do výtvarné soutěže 

• LISTopadový kvíz 

• Vánoce zvířátkům – zimní vycházka  

• Kdo to sedí na krmítku – soutěž  

• Přírodopisná sazka – soutěžní hra 

• Biologická olympiáda 

• Pozor! Stopa! – kvíz  

• Sypeme ptáčkům  

• Projektový den Voda, vodička  

• Kampaň EAZA – akce ZOO Jihlava 

• Hledání jara – turistický výlet ke Dni Země 

• Terénní cvičení ze zoologie – Rokytka  

• Jaro klepe na vrátka – terénní cvičení  

• Exkurze do kozí farmy Ratibořice  

• Výukový program v ZOO Jihlava  

• Exkurze do ČOV Moravské Budějovice  

• Exkurze do ESKO-T Třebíč  

• Výukový program SEV Ostrůvek  

• Les všemi smysly – terénní cvičení  

• Pěší výlet na koňskou farmu v Lažínkách  



Výuka práce s počítačem 
 

• Žáci mají k dispozici dvě odborné učebny s 55 počítači připojenými 
na internet. 
 

• Kromě výuky informatiky pracují žáci s dalšími 15 počítači v 
odborných učebnách. 
 

• Celkem je ve školní síti 110 počítačů. 
 

• Děti v 1. - 5. ročníku využívají počítač 
zájmovou formou v blocích v 
jednotlivých předmětech. 
 

• V 6. - 9. ročníku je zavedena 
pravidelná výuka jednu až dvě hodiny 
týdně. 
 

• Během těchto hodin žáci zvládnou kromě běžných dovedností také 
psaní všemi deseti (v 6. a 7. ročníku), práci s grafickými programy, 
pracovat s internetem. 

 
• V 7. ročníku je realizován volitelný předmět Digitální technologie 

v rozsahu 1 hodiny týdně. Žáci se prakticky seznamují s digitální 
kamerou a fotoaparáty, učí se stříhat videa a doprovodný zvuk. Pracují 
na žákovských projektech, které jsou prezentovány na youtube. 
 

• Počítačové učebny jsou využívány i během ostatních hodin v dalších 
předmětech, žáci pracují s různými speciálními výukovými 
programy.  
 

• Od 01.09.2007 realizujeme pravidelnou výuku již od 4. třídy (celkem 
5 hodin navíc oproti předepsané povinnosti). 

 
• Ve škole jsou od letošního školního roku k dispozici žákům 3 

interaktivní tabule v odborných učebnách – speciálně pro přírodopis 
a anglický jazyk, další pro všechny předměty. 



Možná nevíte, že...  
 
• v oblasti výpočetní techniky má škola k dispozici asi 110 

počítačů připojených na internet, 
• počítače jsou i pro děti ve školní družině, 
• v odborných učebnách jsou PC s dataprojektorem a 

kvalitním ozvučením, 
• máme také 1 interaktivní tabuli, 
• další počítače s tiskárnami jsou v kabinetech pro učitele. 

 



Sportovní vyžití 
 

• Výuka plavání probíhá ve školním bazénu od 
3. třídy. 
 

• Nabídka dalších hodin tělesné výchovy je 
součástí volitelných předmětů od 7. ročníku 
– Sportovní hry.  
 

• Každoročně realizujeme lyžařské výcvikové zájezdy žáků 7. tříd s 
možností účasti žáků 8. a 9. ročníku. 
 

• Pravidlem se stal lyžařský ozdravný pobyt na horách pro zájemce z 
řad 4. a 5. třídy. 
 

• Velký zájem je o celoroční soutěž o nejsportovnější třídu. 
 

• Zapojujeme se do soutěží na úrovni okresu, kraje i republiky, 
mnohé často pořádáme. 
 

• Spolupracujeme se sportovním klubem 
JeMoBu (spojení měst Jemnice 
a Moravské Budějovice ve sportovních 
odvětvích florbal a triatlon). 
 

• Nabízíme dětem možnost realizovat své sportovní nadšení v mnoha 
zájmových kroužcích v odpoledních hodinách. 

 
 



 

Naše škola pořád v pohybu  
 hodiny tělesné výchovy  

 

• Rádi plaveme ve školním bazénu. 

• Jezdíme na hory, lyžujeme a sáňkujeme. 

• Při vybíjené jsme šťastní a veselí. 

• Účastníme se různých sportovních klání.  

• Jsme aktivní v různých disciplínách. 

• Posilujeme v gymnastickém sále. 

 

• Hrajeme i softball,  kin–ball, botchu, frisbee. 

• V tělocvičně nás baví florbal, košíková, fotbal. 

• Nezapomínáme na atletiku: 

─ skáčeme do dálky i do výšky,  

─ házíme míčkem i koulí, 

─ sprintujeme a běháme dlouhé trati, 

─ plníme atletický trojboj i čtyřboj. 

• Stolní tenis hraje okolo nás ve škole skoro každý, na koho se podíváš. 

• Rádi tančíme pódiovky, je to jako vystoupení v televizi. 

• Skáčeme taky přes švihadlo a s kruhem kolem pasu umíme jak v reklamě na 

minerálku. 
 

Ve zdravém těle zdravý duch! 



Sportovní vyžití 
 

Celoroční soutěž o nejsportovnější třídu 
• Přespolní běh 

• Atletický čtyřboj  

• Florbal 

• Stolní tenis 

• Fotbal 

• Halová kopaná 

• Košíková 

 

• Pódiové skladby 

• Plavání 

• Skok vysoký – Vánoční laťka 

• Vybíjená 

• Přehazovaná 

• Minifotbal McDonald´s Cup 

• Pohár rozhlasu 

• Softbal 

• Atletický trojboj 
 
 
 

Naši sportovci jsou každoročně úspěšní  
na úrovni okresu i kraje! 



Možná nevíte, že...  
 
• nabízíme žákům 3. – 5. tříd ozdravný pobyt na horách, 

• pořádáme každoročně lyžařský výcvik pro žáky 7. tříd. 

 
 



Zájmová činnost 
 

• Lze ji realizovat ve třech 
součástech naší školy – školní 
družina, školní klub a Dům 
dětí a mládeže Budík. 
 

• Nabídka různých činností 
probíhá vždy v měsíci září a žáci 
si mohou vybrat libovolný počet 
kroužků. 
 

• Nabídka je velice široká - DDM Budík asi 25 kroužků, 
školní družina kolem 7 kroužků a školní klub asi 15 
kroužků. Celkem tedy asi 42 kroužků. 
 

• Touto formou je realizována i příprava žáků na přijímací 
zkoušky. 

 
  
 



Kroužky při školní družině 
 

 
 Sportovní kroužek 
 Čtyřlístek 
 Počítače 
 Zpívání s Rolničkou 
 Keramika 
 Míčové hry 
 Plavání  
 Kytara 
 Flétna 

 
 

Kroužky při školním klubu 
 
 

 Pěvecký sbor 
 Plavání 
 Divadelní 
 Basketbal 
 Havlíček – školní časopis 
 SAM (softbal, atletika, míčové hry)  



Přípravný pěvecký sbor 

Rolnička 
 
• Poprvé se představil na Vánočním koncertě ZŠ Moravské Budějovice, Havlíčkova 

ul. v roce 1997 pod vedením Mgr. Milady Simandlové spolu s pěveckým sborem 

Jiskra. Od té doby funguje jako pěvecký kroužek s malými přestávkami dodnes. 

• Dnes již zřejmě nikdo netuší, jak vznikl jeho název. Při prvním koncertě proběhla 

mezi návštěvníky anketa. Nakonec byl soubor pojmenován podle první písničky, 

kterou tyto malé děti zazpívaly, a to Rolničky. 

• Přípravku navštěvují žáci prvního stupně, pak postoupí do sboru Jiskra. Počet členů 

se pohybuje mezi 18 a 27 žáky. 

Vystoupení: 
• Soubor pravidelně vystupuje v předvánočním 

čase. Koncerty s pěveckým sborem Jiskra pro 

širokou veřejnost vystřídala samostatná 

komornější vystoupení v podobě 

Mikulášských besídek nebo Vánočního 

koledování. Často několika písněmi 

obohacuje i příchod Mikuláše k našim 

prvňáčkům. 

• V jarním období Rolnička každoročně připravuje pásmo pro mateřské školy se 

zaměřením právě na tyto malé posluchače.  

• Několikrát Rolnička potěšila i naše nejstarší spoluobčany. 

• Rolnička se aktivně zapojila i do projektu naší školy určené mateřským školám Už 

vím, jak…, neboť k těmto dětem má věkově velmi blízko.  



Pěvecký sbor Jiskra 
 

Něco z historie a činnosti: 
• pěvecký sbor má dlouholetou tradici, byl založen v r. 1975; 

• za celou dobu existence se v souboru vystřídalo přes 800 zpěváků a hudebníků; 

• účastní se kulturních vystoupení, oslav a soutěží; 

• p. uč. Tržil organizuje i různé pěvecké soutěže – např. MODEL pro město Moravské 

Budějovice, Moravskobudějovická superstar apod.; 

• soubor vystupuje na akcích pořádaných školou i jinými organizacemi: 

− např. různá výročí, školní akademie, oslavy Dne učitelů,  

− navštěvuje Domov důchodců v Moravských Budějovicích,  

− účinkuje při setkání s důchodci, při besedách a při setkání generací,  

− vystupuje při shromážděních, dětských karnevalech,  

− připravuje program pro mateřské školy. 

• Kromě mnoha jiných aktivit pěvecký sbor udržuje též dlouholetou tradici vánočních 

koncertů v současnosti už jenom v prostorách školy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Doufáme, že se nám i nadále bude dařit 
přenášet radost, se kterou zpíváme,  

na naše posluchače. 



Možná nevíte, že...  
 
→ pořádáme během školního roku celou řadu akcí 

doplňujících výuku. 
 
BESEDY 
• dopravní výchova 
• přírodovědná tematika (Národní parky USA, Nepál, Island, 

Grónsko apod.) 
• Městská knihovna – tematické besedy 
• HIV pozitivní 
• Holocaust – svědomí lidstva 
• Právní vědomí – minimum pro 9. ročník 
• besedy se spisovateli – Petra Braunová, Petra Dvořáková, 

Ivona Březinová, Jan Sviták, Jan Opatřil, Lubomír Müller 
• Příběh Velké noci 
 
DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ 
• divadlo ZŠ TGM 
• divadlo ZŠ Nové Syrovice 
• Divadélko pro školy Hradec 

Králové 
• aktuální nabídky – např. HD 

Jihlava, Městské divadlo v Brně, 
Divadlo bratří Čapků 

 
Exkurze 
• hasičský sbor Moravské Budějovice 
• zajímavá místa v okolí 
• informační centrum Třebíč 
• poznávací exkurze 
• Masné krámy, věž a památky města 



SOUTĚŽE 
• matematická olympiáda 
• Pythagoriáda, Klokan 
• DYS olympiáda 
• konverzační soutěže v angličtině 
• sportovní akce 
• mezitřídní soutěže 
• vodní hrátky 

 
DALŠÍ AKCE 
• zdobení stromečku 
• mikulášská nadílka 
• výuka bruslení na zimním stadionu 
• Už vím jak… - projekt s MŠ 
• vánoční dílny a herny 
• ozdravný pobyt na horách 
• školní výlety 
• přespání ve škole 
• vycházky do okolí 
• návštěva výstav 
• program prevence dětských úrazů 
• Tonda Obal – ekologická akce 
• Halloween 
• První pomoc do škol 
• dopravní výchova 
• projektové dny a tematická výuka 
• Hygiena chrupu 
• vzdělávací program E.ON Energy Truck 
• Zdravá pětka – výchova ke zdravému životnímu stylu 
• Multipolis – projekt zaměřený na multikulturní výchovu 

 



SYSTÉM EXKURZÍ  
 

I. stupeň 
 

ročník místo doba uskutečnění 

1. 
Telč – zámek (P) 

Roštejn a okolí – golfové hřiště 
kamenolom - žula 

květen, červen 

2. Jihlava – ZOO, podzemí, náměstí (P) červen 

3. Ostrůvek – ekologické centrum (P) květen 

4. Vranovská přehrada – ekologická stezka (P) 
Vyškov – Dinopark a ZOO, 3D projekce  podzim 

5. Brno – Špilberk, kasematy, hvězdárna (P) podzim 

 

II. stupeň 

 
(P) – exkurze je částečně hrazena Nadačním fondem, který při základní škole pracuje 

ročník místo předmět doba 

6. Brno - Technické muzeum, Anthropos (P) Př podzim 

7. Praha - Národní divadlo, Národní muzeum (P) Č podzim 

 Moravské Budějovice - TSMB s.r.o. Ov, Vz říjen (podzim) 

8. Praha - Královská cesta (P) D podzim 

 Přírodopisná exkurze - Budišov Př září 

 Třebíč - Úřad práce, firma Esko-T Vp duben (jaro) 

 Moravské Budějovice - Čistírna odpadních vod Ch duben (jaro) 

9. Moravské Budějovice - Bast s.r.o. Vp říjen 

 Třebíč - Úřad práce (pro zájemce) Vp listopad 

 Terezín (P) Č, D květen, červen 



Plán preventivních programů  
 
 

třída název programu 

1. Jak jednají nejmenší? 

2. Vztahy v třídním kolektivu 

3. Diagnostika třídních kolektivů 

4. Diagnostika třídních kolektivů 

5. Tolerance odlišností 

6. Jsme stejní, a přece každý jiný 

7. Návykové látky 

8. Šikana a zákon, kyberšikana 

9. Pocity, nálady, emoce 

 
 

Organizuje: 
 

1. stupeň – třídní učitelé a školní psycholog 
2. stupeň – preventista a učitel Ov 

 
 
 







Možná nevíte, že...  
 
• v naší škole máme dvě projektové učebny (pro 1. a 2. 

stupeň), které slouží výuce čtenářských hodin, 

• k práci v této učebně využíváme 6 počítačů 

připojených k internetu a dvě interaktivní tabule, 

• část místnosti je vyčleněna na prostor pro vytvoření 

komunitního kruhu. 

 
 



Možná nevíte, že...  
• školní knihovna čítá celkem asi 5 300 knih, ve studovně je 

také projektor a kvalitní ozvučení, 

• knihovna na 1. stupni je spojena s čítárnou, 

• knihy ze školní knihovny si mohou žáci zapůjčit během 

výuky čtenářských hodin, 

• i zde máme 9 počítačů s připojením na internet, 

• studovna slouží jako sál k pořádání akcí. 

 
 



Možná nevíte, že...  
• máme od letošního školního roku nově moderně 

vybavenou učebnu přírodopisu, 
• žáci využívají ke své práci kromě mikroskopů a různých 

dalších pomůcek i interaktivní tabuli, 
• dataprojektor slouží učiteli k názorné výuce, 
• nové jsou i žákovské lavice a stolky v krásné zelené barvě 

připomínající přírodu. 
 

 



Možná nevíte, že...  
• v novém kabátě slouží od letošního školního roku také 

učebna chemie, 
• žáci využívají ke své práci kromě vybavené laboratoře i 

řadu moderních praktických pomůcek, 
• dataprojektor slouží učiteli k názorné výuce a k ukázce 

pokusů, které nelze provádět prakticky. 
 

 



Možná nevíte, že...  
• také učebna fyziky změnila svůj vzhled a vybavení, 
• samozřejmostí je skupinová práce a dostatek učebních 

pomůcek pro každého žáka, 
• dataprojektor a další vybavení slouží učiteli k názorné 

výuce. 
 

 



Možná nevíte, že...  
 

• již třetím rokem realizujeme projekt Rosteme četbou, 
• vznikly stránky www.rosteme-cetbou.webnode.cz, 

• v rámci aktivit na podporu čtenářství probíhá řada akcí. 

 
Co čteme v jednotlivých ročnících? 
1. – Pohádkový dědeček  

2. – Povídání o pejskovi a kočičce 

      O chytré kmotře lišce 

3. – Kronika města Kocourkova 

      Bajky 

4. – Boříkovy lapálie 

      Kocour Mikeš 

5. – Nové Boříkovy lapálie 

       Lovci mamutů 

       K čertu! 

 

 

 

 

 



6. – Staré pověsti české 

      Pod Jezevčí skálou 

      Robinson 

7. – Staré řecké báje a pověsti 

      Deník A. Molea 

8. – Cesty kapitána Cooka 

      Kolumbus objevuje Ameriku 

      Smrt krásných srnců 

9. – Ostře sledované vlaky 

      Stařec a moře 

      My děti ze stanice ZOO      

 

 

 

 

 

 

 

 



Možná nevíte, že...  
• již 13. rokem vychází školní časopis Havlíček a Mráček, 
• náš časopis si můžete přečíst na stránkách školy, ale i 

v čítárně Městské knihovny v Moravských Budějovicích, 

• pravidelně se účastníme soutěží školních časopisů a 

získali jsme 3. místo za grafickou úpravu v celostátním 

kole. 

 

 


	0 - Obsah
	1 - Informace o škole
	1.1 - Zaměstnanci školy
	2 - Speciální nabídka
	2.1 Genetická metoda
	2.2 M podle prof. Hejného
	2.3 - Výuka angličtiny
	2.4 - Environmentální výchova
	2.5 - Výuka ICT
	2.6 - Vybavení ICT
	3 - Sport
	3.1 - Tělesná výchova
	3.2 - Sportovní akce
	3.3 -  LVVZ
	4 - Zájmová činnost
	4.1 - Kroužky ŠD
	4.2 - Rolnička
	4.3 - Jiskra
	5 - Akce 1
	5.1 - Akce 2
	5.2 - Poznávací exkurze
	5.3 - Preventivní programy
	6 - Projekt Př
	6.1 - Projekt A
	7 - Speciální učebny
	7.1 - Studovna
	7.2 - Přírodopis
	7.3 - Chemie
	7.4 - Fyzika
	8 - Rosteme četbou
	8.1 - Havlíček



